[image: image1.emf]
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 86 имени  М.Ф. Стригина»

тел.:   221-26-40                                                                                       660048,  г. Красноярск, пер. Л.Чайкиной, 5

факс: 221-52-35                                                                                        krsh86@mail.ru
Приказ №________

от «_17 __» сентября  2015 г.

об организации школьного тура

Всероссийской олимпиады школьников
5-11 классов

На основании плана работы школы на 2015-2016 учебный год и приказа ГУО администрации города Красноярска №611/п от 02.09.2015г.
Приказываю:

1. Назначить ответственным за проведение школьного этапа по всем общеобразовательным предметам заместителя директора по УР Мурзину Ирину Николаевну.

2. В 5- 11-ых классах провести школьный тур предметных олимпиад с 21.09.2015г по 16.10.2015г. (начало олимпиады в 13ч. 30м.) по следующему графику:
	Общеобразовательный предмет
	класс
	Продолжительность тура (мин.)
	Дата проведения

	География
	7-8
	60
	21.09

	9 - 11
	90

	Астрономия
	7 - 8
	60
	13.10

	9
	90

	10 - 11
	120

	Обществознание
	8-9
	60
	22.09

	10 - 11
	90

	Технология (девушки, юноши)
	7-8
	90
	22.09

	9-11
	120

	Русский язык
	5 - 6
	60
	23.09

	7 - 9
	90

	10 - 11
	135

	Биология
	5 - 8
	60
	24.09

	9 - 11
	90

	ОБЖ
	7 – 11(теория)
	45
	25.09

	9 – 11 (практика)

	26.09

	Физика
	7-8
	60
	28.09

	9
	90

	10
	120

	11
	150

	Математика
	5-6
	45
	29.09

	7 - 9
	90

	10 - 11
	180

	МХК
	7 - 11
	120
	30.09

	Химия
	8 - 9
	90
	30.09

	10 - 11
	120

	Право
	9 - 11
	90
	01.10

	Экология
	7 - 11
	90
	01.10

	Английский язык
	7-8
	90
	06.10

	9-11
	120

	Литература
	5 - 6
	45
	07.10

	7 – 8
	90

	9 - 11
	135

	История
	7-8
	60
	08.10

	9 - 11
	90

	Экономика
	9-11
	90
	12.10

	Немецкий язык
	7-11
	90
	12.10

	Французский язык
	7-11
	90
	12.10

	Физическая культура
	7-11 (теория)
	45
	09.10

	7 – 11 (практика)

	10.10

3. Учителям -  предметникам и руководителям школьных, предметных методических объединений подготовить списки учащихся, КИМы для проведения олимпиад.

4. Руководителям школьных методических объединений протоколы школьного тура олимпиад сдать заместителю директора по УР Мурзиной И.Н. до 15.10.2014г.

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СШ № 86                                                          М.М Малышева